ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 875/BC-UBND Sa Thầy, ngày 11 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình theo Báo cáo tổng hợp kết quả thẩm tra các nội

dung trình Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân huyện khóa XI nhiệm

kỳ 2021 - 2026 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Báo cáo thẩm tra số 98/BC-BKTXH ngày 11 tháng 11 năm 2024

của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện về tổng hợp kết quả thẩm tra

các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm

kỳ 2021 - 2026, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến qua

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, cụ thể như sau:

1. Đối với Tờ trình số 360/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công

nguồn ngân sách địa phương năm 2024 huyện Sa Thầy (lần 5)

- Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện tăng cường chỉ đạo các cơ quan chuyên

môn của huyện phối hợp các cơ quan liên quan hoàn thành thực hiện nhiệm vụ lập,

trình cấp thẩm quyền phê duyệt Đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung Thị trấn

Sa Thầy đến năm 2035 để triển khai thực hiện Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng khu dân

cư dọc tuyến đường Điện Biên Phủ và đường Trần Quốc Toản, thị trấn Sa Thầy;

đồng thời, hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục, tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất từ một

số dự án trên địa bàn, để tạo nguồn thu, bố trí ngân sách địa phương đầu tư các dự

án (Dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ giãn dân tại làng Xộp, xã Mô Rai, huyện Sa

Thầy; Dự án Đường giao thông từ trung tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện

IaLy...), đảm bảo hoàn thành trong năm 2025, đúng tiến độ theo các nghị quyết được

Hội đồng nhân dân huyện, Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt thông qua.

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu nội dung đề nghị của Ban Kinh tế - Xã

hội tiếp tục chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì phối hợp với đơn vị tư vấn

và các đơn vị liên quan hoàn thành thực hiện nhiệm vụ lập, trình cấp thẩm quyền

phê duyệt Đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung Thị trấn Sa Thầy đến năm

2035 để triển khai thực hiện Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng khu dân cư dọc tuyến

đường Điện Biên Phủ và đường Trần Quốc Toản, thị trấn Sa Thầy. Đồng thời

chỉ đạo Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện tiếp tục tổ chức đấu giá quyền

sử dụng đất Dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ giãn dân tại làng Xộp, xã Mô

Rai, huyện Sa Thầy và Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng khu dân cư dọc tuyến đường

2

Điện Biên Phủ và đường Trần Quốc Toản, thị trấn Sa Thầy (khi đảm bảo hồ sơ,

thủ tục) tạo nguồn thu ngân sách huyện, để thực hiện các dự án (Dự án Đầu tư

cơ sở hạ tầng phục vụ giãn dân tại làng Xộp, xã Mô Rai, huyện Sa Thầy; Dự án

Đường giao thông từ trung tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện IaLy...),

đảm bảo hoàn thành trong năm 2025, đúng tiến độ theo các nghị quyết được Hội

đồng nhân dân huyện, Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt thông qua.

2. Đối với Tờ trình số 358/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch

vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn

huyện Sa Thầy (lần 4)

- Ban Kinh tế - Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan

chuyên môn của huyện tiếp thu ý kiến góp ý tại buổi thẩm tra, nghiên cứu, biên

tập lại nội dung Tờ trình (trong đó, làm rõ nội dung, số liệu điều chỉnh kế hoạch

vốn nguồn ngân sách Trung ương năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi)

để trình kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện cho ý kiến.

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu, sẽ chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát, biên

tập cụ thể trước khi trình kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu, giải trình theo Báo cáo tổng hợp kết

quả thẩm tra các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân huyện khóa

XI nhiệm kỳ 2021 - 2026 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Lưu: VT, HNH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2024-11-12T10:59:20+0700

		2024-11-12T13:50:32+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-11-12T13:52:11+0700